FPU Press   Release

福井県立大学からのお知らせ

令和８年１月１３日
報道機関各位

インバウンドネットワーキング会議を開催します

 多様な訪日外国人（インバウンド）観光客の受入れ・おもてなしをテーマとした外
部有識者による講演や課題等を話し合う「令和７年度第３回インバウンドネットワー
キング会議」を、下記のとおり、福井県インバウンド交流課と共同で開催します。
 この会議は福井県インバウンド交流課が、訪日外国人（インバウンド）誘客やイン
バウンドに関わるビジネス推進のため、県内の観光関連事業者等が一堂に会し、関係
を構築するために開催しているものです。
ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和８年１月１９日（月） １３：３０～１５：４５

２ 会 場 福井県国際交流会館 第１・２会議室（福井市宝永３丁目１－１）

３ 内 容
（１）第１部 講演（４５分間）

テーマ「福井県のインバウンド観光の現状・課題と展望（仮題）」
講師：福井県インバウンドアドバイザー 筒井 二朗 氏

（２）第２部 講演・ワーキング（６０分間）
テーマ「アラブ・中東・イスラムの世界、そこが知りたい！（仮題）」
インタラクティブ・ワーキング（参加者との質疑応答）
・課題や心配事の共有と解決案の検討、解説
・知っておきたい真心が伝わるコミュニケーション など
講師：東海大学国際学部教授 アルモーメン・アブドーラ 氏

（３）自由交流（２５分間）

４ 参加者
インバウンドに関心のある観光事業者等（観光関係者のほか、飲食や土産品、
交通、行政など）

５ 主催者
 福井県・福井県立大学（共催）

           以上

問合せ先

国際・留学支援課 永田、戸田（内線 1310）

Tel 0776-61-6000